1

平成 27 年 10 月６日

各  位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名 代表取締役   上田 満弘

（コード番号 3021 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役   菅谷 泰久

（電話番号 03－5730－1441）

MVNO 事業進出における合弁会社設立に関するお知らせ

株式会社パシフィックネット（本社：東京都港区、代表取締役 上田 満弘、以下当社）

は、平成 27 年 10 月６日開催の取締役会において、株式会社光通信（本社：東京都豊島区、

代表取締役社長 玉村 剛史、以下光通信）との２社間での合弁会社設立の決議をいたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の目的

当社は、MVNO（仮想移動体通信事業者)事業への進出を重要な成長戦略の一つと掲げて

います。当社がこれまで築いてきた法人向け IT機器のレンタルやセキュリティサービスと、

光通信が持つ通信事業のノウハウを合わせ、両社が持つ強みを発揮することで、加速する

通信業界における MVNO 市場の発展に貢献すべく、合弁会社を設立するものであります。

２．設立会社の概要

（1） 商号       株式会社２Ｂ(トゥー ビー)

（2） 代表者      代表取締役 老川 賢

（3） 所在地      東京都港区芝五丁目 20 番 14 号

（4） 設立年月日    平成 27 年 10 月 23 日

（5） 事業内容     ①SIM 提供による通信サービス

         ②タブレット・モバイル端末等情報機器のレンタル・販売

（6） 資本金      20 百万円

（7） 決算期      ５月 31 日

（8） 出資比率     パシフィックネット 51％ 光通信 49％

（9） 役員構成     パシフィックネット ２名 光通信２名

 2

３．営業開始日

平成 27 年 11 月１日(予定)

４．業績への影響

    本件の当期業績への影響につきましては、現時点では算定中であり、今後、具体

的な内容を協議していく過程で業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場

合には、速やかに開示してまいります。

以上

【ご参考】

(１) 株式会社光通信の概要

設立年月日   1988年２月５日

所在地     東京都豊島区西池袋 一丁目４番 10号

代表者     代表取締役社長 玉村 剛史

資本金     54,259百万円 (2015年６月末現在）

事業内容    移動体通信事業、ＯＡ機器販売事業、インターネット関連事業 他